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    نام فایل:مقاله در مورد نقش آموزش و پرورش در توسعه اجتماعی و فرهنگی
    فرمت فایل: word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:9 صفحه
    قسمتی از فایل:    
چکیده 
    هر امروزه بشر هر تعریفی که  از توسعه داشته باشد، برای رسیدن به آن تمامی تلاشها بر دوش انسانهایی است که  باید بار این قافله را به سر منزل مقصود برسانند. از آن جایی که در جهان معاصر،  نهاد آموزش و پرورش مسئولیت تربیت نیروی انسانی در جامعه را بر عهده دارد، پس  بنیان توسعه در گرو تربیت نیروی انسانی توسعه مند است. در گذشته پیشگامان و  اندیشمندان بر این باور بودند که توسعه یعنی ایجاد و گسترش منابع مادی و کالبدی و  بر بسترسازی فراگیر و گسترش همه جانبه منابع مادی تاکید داشتند. در حالی که امروزه  از آموزش و پرورش به عنوان سرمایهگذاری بنیادی یاد میکنند. شواهد نشان داده است در جوامعی که تغییرات و اصلاحات آموزشی با تغییرات  اجتماعی و اقتصادی همراه بوده است، آموزش و پرورش برنامه ریزی شده به موفقیت بیشتری  نایل شده است. در  این نوشتار سعی شده است نقش آموزش و پرورش در توسعه اجتماعی و فرهنگی را مورد  بررسی قرار داده و بازگو کند. 
    واژههای كلیدی: آموزش و پرورش، توسعه  فرهنگی، توسعه اجتماعی 
     
    
       
    1. مقدمه 
    امروزه بشر هر تعریفی که از  توسعه داشته باشد، برای رسیدن به آن تمامی تلاشها بر دوش انسانهایی است که  باید بار این قافله را به سر منزل مقصود برسانند. از آن جایی که در جهان معاصر،  نهاد آموزش و پرورش مسئولیت تربیت نیروی انسانی در جامعه را بر عهده دارد، پس بنیان  توسعه در گرو تربیت نیروی انسانی توسعه مند است. بدیهی است مراد از نهاد آموزش و  پرورش، تنها وزارت آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت رسمی کشور نیست. بلکه نهادهای  متعددی چون خانواده، رسانههای جمعی، دستگاههای فرهنگی و ... متولی تعلیم و تربیت  اند. در گذشته پیشگامان و اندیشمندان بر این باور بودند که توسعه یعنی ایجاد و  گسترش منابع مادی و کالبدی و بر بسترسازی فراگیر و گسترش همه جانبه منابع مادی  تاکید داشتند. 
    حال آن که امروزه از آموزش  و پرورش به عنوان سرمایهگذاری بنیادی یاد میکنند. شواهد نشان داده است در جوامعی که تغییرات و اصلاحات آموزشی با تغییرات  اجتماعی و اقتصادی همراه بوده است، آموزش و پرورش برنامه ریزی شده به موفقیت بیشتری  نایل شده است. (آقازاده؛ 1380) توسعه آموزش و پرورش مستقیماً به توسعه علوم و  صنایع و بالطبع باعث توسعه اقتصادی میشود. (بنی اسدی؛ 1388) 
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